studio, -

PRUVODCE INSTALACI

Model PP17S



Poznamky a upozornéni

K POZNAMKA: POZNAMKA oznaduje dlleZité informace, které pomahaji k lep$imu
vyuziti pocitaCe.

© UPOZORNENI: UPOZORNENI varuji pfed moznym poskozenim hardwaru nebo
ztraté dat a obsahuji pokyny, jak témto problémam predejit.

A VYSTRAHA: VYSTRAHA signalizuje potencialni nebezpe&i poskozeni majetku, urazu
nebo smrti.

Zména informaci bez predchoziho upozornéni v tomto dokumentu vyhrazena.
© 2008-2009 Dell Inc. VSechna prava vyhrazena.
Jakékoli roz$ifovani a kopirovani téchto materialll bez pisemného povoleni spolec¢nosti Dell Inc. je pfisné zakazano.

Obchodni znamky pouzité v tomto textu: Dell, logo spole¢nosti DELL, XPS a DellConnect jsou obchodni
znamky spole¢nosti Dell Inc., Intel je registrovana obchodni znamka a Core je obchodni znamka spole¢nosti
Intel Corporation ve Spojenych statech a dal$ich zemich. Microsoft, Windows, Windows Vista a logo tlacitka
pro spusténi systému Windows Vista jsou ochranné znamky nebo registrované ochranné znamky spole¢nosti
Microsoft Corporation v USA a dalSich zemich. Blu-ray Disc je obchodni znamka spole¢nosti Blu-ray Disc
Association. Bluetooth je registrovana obchodni znamka, kterou vlastni spole¢nost Bluetooth SIG, Inc., a na
jejiz uzivani ma spolecnost Dell licenci.

Ostatni ochranné znamky a nazvy mohou byt v tomto dokumentu pouzity bud' v souvislosti s organizacemi,
které si na tyto znamky a nazvy ¢ini narok, nebo s jejich produkty. Spole¢nost Dell Inc. si ne€ini narok na jiné
ochranné znamky a nazvy, kromé svych vlastnich.

Leden 2009 C. dilu P466C Rev. A02



Obsah

Zapojeni laptopu Studio XPS™....... 5
Pfed nastavenim pocitaCe.......... 5
Pfipojte adaptér napajeni .......... 6
Zkontrolujte pfepina¢ bezdratové
komunikace. .. .................. 7
Pfipojte sitovy kabel (volitelné) . ... .. 8
Stisknéte tlacitko hlavniho
vypinaCe . .. ....... ... L. 9
Nastaveni systému
Windows Vista® ................ 10
Nastaveni pfipojeni
kinternetu (volitelné) ... .......... 10
Nastaveni pfipojeni zvuku 5.1 ... .. 13
Vyjmuti a vymeéna baterie . ........ 14

Pouzivani laptopu Studio XPS™ .. .15
Indikatory stavu zafizeni.......... 15
Prvky na pravé strané laptopu. ... .. 17

Prvky na levé strané laptopu. ... ... 21
Prvky displeje . .. ........... ..., 23
Média, bezdratové pripojeni
anapajeni..................... 24
Prvky na horni strané laptopu a prvky
klavesnice. ... ......... ... . ..., 25
Volitelna funkce grafického
ProCeSOIU . . .o v v i et 27
Softwarové funkce. ... ........... 27
Odstranovani potizi............. 30
Potizesesiti................... 30
Potize s napajenim . . ............ 31
Potize spaméti ................ 32

Zablokovani a problémy
se softwarem . ................. 32



Pouziti nastroja podpory.........

Stredisko technické podpory
spole¢nostiDell. . . ..............

Systémova hlaseni . .............
Pravodce feSenimi potizi
s hardwarem

Nastroj Dell Diagnostics

Moznosti obnoveni systému
Obnoveni systému

Klepnéte na tlacitko Dell Factory
Image Restore. . . ...............

Preinstalovani opera¢niho
systému

Ziskani napovédy. ..............

Technicka podpora

a sluzby zakaznikim. ... .........
DellConnect™ . .................

Sluzbyonline. . .................
Sluzba AutoTech

Informace o produktech. ..........
Vraceni zbozi za ucelem zarucni opravy

nebo vracenipenéz.............. 49
Nezzavolate. ... ............... 50
Kontaktovani spolec¢nosti Dell ... ... 51
Dalsi informace a zdroje . . ....... 52
Zakladni technické udaje ........ 54
Rejstiik. . . ........ ... ... ... ... 63



Zapojeni laptopu Studio XPS™

Tato ¢ast obsahuje informace o tom, jak
zapoijit vas laptop Studio XPS 1340 a jak
k nému pfipojit periferni zafizeni.

Pred nastavenim pocitace
PFi umisténi pocitaCe dbejte na to, aby byl
zajistén snadny pfistup ke zdroji napajeni,
pfimérena ventilace a aby pocitac lezel na
rovném povrchu.

Omezené proudéni vzduchu v okoli
pocitate muze zpUsobit prehrati pocitace.
Prehrati pfedejdete tak, ze u zadni strany
pocitace ponechate alespor 10,2 cm
volnych a u v8ech ostatnich stran nejméné
5,1 cm. Je-li pocita€ zapnuty, rozhodné
byste jej neméli umistovat do uzavieného
prostoru, jako je skfifn nebo zasuvka.
(=) UPOZORNENI: Pokladani t&zkych
nebo ostrych objektd na pocita¢ muze
zpUsobit jeho trvalé poskozeni.




Zapojeni laptopu Studio XPS™

Pripojte adaptér napajeni
Pfipojte kabel adaptéru napajeni jednim
koncem k pocitaci a druhym koncem do
zasuvky nebo prepétového chranice.

VYSTRAHA: Napajeci adaptér je
kompatibilni s elektrickymi zasuvkami
na celém svété. Konektory a rozdvojky
se vSak mohou v jednotlivych zemich
lisit. Pouzitim neodpovidajiciho kabelu
nebo jeho nespravnym zapojenim do
rozdvojky nebo elektrické zasuvky
muzete zplsobit pozar nebo poskozeni
zafizeni.




Zapojeni laptopu Studio XPS™

Zkontrolujte p‘fepinaé Toto ;IaéiLko gém umozni rychI(eB\I/ypnour:®

. P . vSechna bezdratova pfipojeni (Bluetooth®,
bezdratové komunikace WiFi a WWAN), kdyZ je musite deaktivovat
Chcete-li aktivovat bezdratové pfipojeni (napf. v letadle). Lehké stisknuti tohoto
na zapnutém pocitaci, lehce stisknéte tladitka vypne v8echna bezdratova radia.
symbol bezdratového pfipojeni P’ na krytu  Opétovné lehké stisknuti tohoto tlagitka
centralniho ovladani a poté stisk uvolnéte.  obnovi plivodni nastaveni bezdratovych radii.

Y




Zapojeni laptopu Studio XPS™

Pripojte sit'ovy kabel
(volitelné)

Pouzivate-li pfipojeni k siti pomoci kabelu,
pfipojte sitovy kabel.




Zapojeni laptopu Studio XPS™

Stisknéte tlacitko hlavniho
vypinace




Zapojeni laptopu Studio XPS™

Nastaveni systému Windows
Vista®
Pocita€ obsahuje pfednastaveny systém
Windows Vista. Pfi prvnim spusténi systému
Windows Vista postupujte podle pokyn( na
obrazovce. Tyto kroky jsou povinné a jejich
dokonceni trva nejvyse 15 minut. Jednotlivé
obrazovky vas provedou rznymi procedurami,
jako je pfijeti licenéni smlouvy, nastaveni
predvoleb a nastaveni internetového pfipojeni.
© UPOZORNENI: Nepferusujte proces
nastaveni operacniho systému. Pokud
tak ucinite, maze se pocitac stat
nepouzitelnym.

10

Nastaveni pripojeni k internetu
(volitelné)

B POZNAMKA: Poskytovatelé
internetovych sluzeb (ISP) a jejich
nabidky se v jednotlivych statech lisi.

Chcete-li se pfipojit k internetu, budete

potfebovat sitové pfipojeni nebo externi

modem a sluzby poskytovatele pfipojeni

k internetu (ISP).

A POZNAMKA: Jestlize neni externi
modem USB soucasti vasi puvodni
objednavky, mizete si ho zakoupit
na webové strance spolecnosti Dell
na adrese www.dell.com.

Nastaveni pfripojeni k internetu pomoci
kabelu

Pouzivate-li vytacené pfipojeni, pfipojte
telefonni kabel k externimu modemu
USB (volitelny) a do telefonni pfipojky na
sténé, predtim nez provedete nastaveni
pfipojeni k internetu. Chcete-li se pfipojit



pomoci modemu DSL nebo kabelového/
satelitniho modemu, kontaktujte svého
poskytovatele internetovych sluzeb (ISP)
nebo poskytovatele mobilnich sluzeb

a nahlédnéte do pokynu v ¢asti ,Nastaveni
pfipojeni k internetu” na strané 11.

Nastaveni bezdratového pripojeni
k internetu

Dalsi informace o nastaveni a praci

v bezdratové siti najdete v dokumentaci

k smérovaci.

Aby bylo mozné pouzivat bezdratové

pfipojeni k internetu, je tfeba nastavit

pripojeni k bezdratovému smérovaci.

Chcete-li se pfipojit pomoci bezdratového

smérovace:

1. Ulozte a zavrete vSechny oteviené soubory
a ukoncete vSechny spusténé programy.

2. Klepnéte na tlagitko Spustit € —
Pripojit k.

3. Pomoci pokyn(i na obrazovce dokoncete
nastaveni.

Zapojeni laptopu Studio XPS™

Nastaveni pripojeni k internetu

Chcete-li nastavit pfipojeni k internetu

pomoci pfipraveného zastupce od

poskytovatele pfipojeni na pracovni ploSe:

1. Ulozte a zavrete vSechny oteviené soubory
a ukoncete vSechny spusténé programy.

2. Poklepejte na ikonu Poskytovatele
sluzeb Internetu na pracovni plose
systému Microsoft® Windows®.

3. Pomoci pokynl na obrazovce dokoncete
nastaveni.

Pokud na pracovni ploSe nemate ikonu ISP
nebo chcete nastavit pfipojeni k internetu
pomoci jiného poskytovatele, postupujte
podle pokyn( v nasledujici ¢asti.

K& POZNAMKA: Pokud se k internetu
stale nemUzete pfipojit, ale v minulosti
jste se jiz pfipojili usp&sné, mohlo dojit
k vypadku pfipojeni k internetu ze strany
poskytovatele. Kontaktujte poskytovatele
ISP a informujte se o stavu sluzby nebo
se pokuste pfipojit pozdéji.

1"



Zapojeni laptopu Studio XPS™

E POZNAMKA: Pripravte si informace
od svého poskytovatele sluzeb
internetu. Pokud nemate poskytovatele
internetovych sluzeb, muzete jej
ziskat pomoci Prlivodce Pfipojenim
k internetu.

1. UloZte a zavfete vSechny oteviené soubory

a ukoncete vSechny spusténé programy.

2. Klepnéte na tladitko Spustit € —
Kontrolni panel.

3. V ¢asti Sit’ a internet klepnéte na
polozZku PFipojit k internetu.

Zobrazi se okno Pripojit k internetu.

4. Vlyberte bud polozku Sirokopasmové
pfipojeni (PPPoE), nebo Vytacené
pfipojeni podle toho, jaké pfipojeni
chcete pouzit:

a. Moznost Sirokopasmové pripojeni
zvolte v pfipadé, Ze pouzivate modem
DSL, satelitni modem, kabelovy modem

12

nebo pfipojeni pomoci bezdratové
technologie.

b. Vyberte moznost Vytacené pripojeni,
chcete-li se pfipojit pomoci volitelného
modemu USB pro vytacené pripojeni
nebo pomoci pfipojeni ISDN.

E POZNAMKA: Pokud nevite, které

pfipojeni si vybrat, kontaktujte svého
poskytovatele internetovych sluZeb.

5. Postupuijte podle pokyn( na obrazovce

a k dokonceni nastaveni systému
pouzijte informace o nastaveni dodané
vasim poskytovatelem ISP.



Nastaveni pripojeni zvuku 5.1
Chcete-li nastavit pfipojeni zvuku 5.1:

Klepnéte na tlacitko Spustit @ - Kontrolni
panel— Dalsi moznosti. Spustte Ovladaci
panel IDT Audio. Na karté Konektory
najdete tfi ikony konektord. Ridte se pokyny
a nastaveni dokoncete.
1. Klepnéte na ikonu mikrofonu, vyberte
polozku ZafFizeni: Zadni reproduktory
a pripojte kabel zadniho reproduktoru ke
konektoru vstupniho signalu/mikrofonu.

2. Klepnéte na prostfedni ikonu nahlavnich
sluchatek, vyberte polozku Zafizeni:
Centralni/LFE reproduktor a pfipojte
kabel centralniho/hlavniho reproduktoru
k prostfednimu konektoru pro vystup zvuku.

3. Klepnéte na pravou ikonu nahlavnich
sluchatek, vyberte polozku Zafizeni:
Predni reproduktor a pfipojte kabel
predniho reproduktoru k pravému
konektoru pro vystup zvuku.

Zapojeni laptopu Studio XPS™

13



Zapojeni laptopu Studio XPS™

Vyjmuti a vyména baterie
A VYSTRAHA: V pfipadé& pouzivani

14

nevhodné baterie hrozi zvySené
nebezpeci pozaru nebo vybuchu.

V tomto poditaci by mély byt pouzivany
pouze baterie spole€nosti Dell.
Nepouzivejte baterie z jinych poéitadu.
VYSTRAHA: Pied vyjmutim baterie
vypnéte pocita€ a odpojte externi kabely
(v€etné kabelu adaptéru napajeni).

Postup pfi vyjmuti baterie:

1. Vypnéte pocitac a obratte jej.

2. Posurite uvolfiovaci zapadku baterie do
odblokované pozice.

3. Vysurite baterii.

Chcete-li vlozit novou baterii, vsunuijte ji do
pfihradky, dokud nezapadne na misto.




Pouzivani laptopu Studio XPS™

Pocita¢ je vybaven indikatory, symboly,
tlacitky a prvky, které poskytuji vizualni
informace a nabizi rychly pfistup k béznym
uloham.

Indikatory stavu zarizeni

15



Pouzivani laptopu Studio XPS™

1 Indikator aktivity pevného
disku — sviti, pokud pocitac ¢te nebo
zapisuje data. Blikani signalizuje
aktivitu pevného disku.
© UPOZORNEN:I: Chcete-li predejit

ztraté dat, nevypinejte pocitac,
pokud indikator aktivity pevného
disku blika.

2 Indikator stavu bezdratové
komunikace Bluetooth® (volitelné) —
sviti, je-li bezdratové pfipojeni Bluetooth
zapnuto.

B POZNAMKA: Karta s bezdratovou
technologii Bluetooth je volitelna.

Chcete-li bezdratovou komunikaci
Bluetooth vypnout, mizete bud
lehce stisknout symbol bezdratového
pfipojeni ¢ nebo klepnout pravym
tlacitkem na ikonu bezdratového
pripojeni Bluetooth v oznamovaci

16

oblasti na pracovni ploSe a poté
klepnout na polozku Deaktivovat
bezdratovou komunikaci Bluetooth.

3 Indikator stavu WiFi — sviti, je-li
bezdratova komunikace zapnuta.

Stiskem symbolu bezdratového
pfipojeni mlzete rychle vypnout
nebo zapnout veskerou bezdratovou
komunikaci.

4 Indikator stavu bezdratového
pripojeni WWAN - sviti, je-li
bezdratové pfipojeni WWAN zapnuto.



Prvky na pravé strané laptopu

Pouzivani laptopu Studio XPS™

17



Pouzivani laptopu Studio XPS™

4 Opticka jednotka — slouZi k prehravani
a vypalovani disk CD a DVD standardni
velikosti a tvaru (12 cm). Disky vzdy

1 Slot pro kartu ExpressCard —
podporuje jednu kartu ExpressCard.

2 Konektor IEEE 1394 — slouzi vkladejte potisténou &i popsanou stranou
k pfipojeni vysokorychlostnich nahoru.
sériovych multimedialnich zafizeni, © UPOZORNENI: Pouziti disku
jako jsou napf. videokamery. nestandardni velikosti nebo tvaru
3 Podsviceni klavesnice — osvétluje (v€etné minidisku CD a DVD)
véechny symboly na klavesach zpusobi poskozeni jednotky.

a umoznuije je tak rozpoznat i v tmavém
prostfedi. DalSi informace ziskate 12cm
v Priivodci technologiemi Dell. [E% @

18



5 Spojeny konektor eSATA/USB
s funkci PowerShare - slouzi
k pfipojeni kompatibilnich uloznych
zarizeni eSATA (jako napf. externich
pevnych diskl nebo optickych jednotek)
nebo zatizeni USB (jako napf. mysi,
klavesnice, tiskarny, externi jednotky
nebo prehravace MP3). Tento konektor

Ize rovnéz pouzit k nabijeni zafizeni

USB v dobé, kdy je pocita¢ zapnut,

vypnut nebo v rezimu spanku. Je

mozné, ze tato funkce nebude pracovat

s nékterymi externimi zafizenimi v dobé,

kdy je pocita¢ vypnut nebo v rezimu

spanku, prestoze jsou plné kompatibilni
se specifikaci USB. V tomto pfipadé
pocitac pfi nabijeni zapnéte.

B POZNAMKA: Pokud pocita& béhem
nabijeni zafizeni USB vypnete nebo
prepnete do rezimu spanku, mizete
v nabijeni pokraCovat, kdyZz zafizeni
odpojite a znovu zapojite.

Pouzivani laptopu Studio XPS™

B POZNAMKA: USB PowerShare se
automaticky vypne, pokud zbyva
pouze 10 % z celkove kapacity baterie.

EI Konektor adaptéru napajeni —
se pfipojuje k adaptéru napajeni, ktery
napdji pocitac a nabiji baterii.
Indikator napajeni — zapne se, jakmile
je zapnut pocita¢. Ruzné barvy svétla
indikatoru oznacuji nasledujici:
Napajeni baterie:
* Bila — pocitac je napajen z baterie
« Zluta — baterie je slaba
* Blikajici Zluta — baterie je velmi slaba
« Blikajici bila — pocitac je v rezimu
spanku
Adaptér napajeni:
* Bila — pocitac je zapnuty a baterie
je nabita
« Blikajici bila — po¢ita¢ je v Usporném
rezimu

19



Pouzivani laptopu Studio XPS™

Pouzivani optické jednotky

© UPOZORNENI: Pouziti disku
nestandardni velikosti nebo tvaru
(v€etné minidiskt CD a DVD) zpusobi
poskozeni jednotky.

G

E POZNAMKA: B&hem prehravani

nebo nahravani diskll CD a DVD

s pocitaem nehybejte.
Umistéte disk doprostfed zasuvky pro disk
tak, ze Stitek sméfuje nahoru, a jemné
ho zasurite do zasuvky. Jednotka disk
automaticky vtahne a zacne prehravat jeho
obsah.

20

A\

Chcete-li disk z jednotky vysunout, jemné
stlacte tlacitko vysunovani . Pred
vysunutim disku bude kontrolka po nékolik
sekund blikat.



Pouzivani laptopu Studio XPS™

Prvky na levé strané |aptopu E POZNAMKA: Nepfipojujte zafizeni
zarovern ke konektorim rozhrani

DisplayPort a HDMI.

21



Pouzivani laptopu Studio XPS™

1 Indikator napajeni — zapne se, jakmile
je zapnut poc¢ita¢. Ruzné barvy svétla
indikatoru oznaduji nasledujici:
Napajeni baterie:

* Bila — pocitac je napajen z baterie

« Zluta — baterie je slaba

* Blikajici zluté — baterie je velmi slaba

« Blikajici bila — pocitac je v rezimu
spanku

Adaptér napajeni:

* Bila — pocitac je zapnuty a baterie
je nabita

* Blikajici bila — pocitac je v usporném
rezimu

2 Slot pro bezpeénostni kabel —
umoznuje k pocitaci pfipojit komeréné
dostupné zarizeni proti kradezi.

B POZNAMKA: Pfedtim, nez
zakoupite zafizeni proti kradezi,
se ujistéte, ze jej Ize pouzit
s otvorem pro bezpecnostni kabel.

22

3 Konektor VGA - slouZi k pfipojeni
monitoru nebo projektoru.

4 Sit'ovy konektor — slouZi k pfipojeni
pocitace k siti nebo Sirokopasmovému
zarizeni pomoci kabelu.

5 Konektor USB 2.0 - slouzi
k pfipojeni zafizeni USB, jako je mys,
klavesnice, tiskarna, externi pevny
disk nebo MP3 pfehravac.

6 || Konektor rozhrani DisplayPort —
standardni konektor digitalniho
rozhrani, ktery podporuje externi
monitory s rozhranim DisplayPort.

1 IEI Konektor rozhrani HDMI - se
pripojuje k televizi jak pro audiosignal,
tak i pro videosignal 5.1.

Konektor nemuze byt pouzit jako

vstupni port pro rozhrani HDMI.

| POZNAMKA: Pouzijete-li konektor pro
monitor, bude ¢ten pouze videosignal.



Prvky displeje
Panel obrazovky je vybaven kamerou
a dvéma pridavnymi digitalnimi mikrofony.

S
73

1 Displej — displej se mize liSit v zavislosti
na volbach, které jste pfi nakupu
pocitace provedli. Dal$i informace
o displejich ziskate v Privodci
technologiemi spolec¢nosti Dell.

2 Levy digitalni mikrofon — poskytuje
v kombinaci s pravym digitalnim
mikrofonem vysoce kvalitni zvuk pro
videokonference a zaznam hlasu.

Pouzivani laptopu Studio XPS™

3 Indikator aktivity kamery — oznamuje,

zda je kamera vypnuta, nebo zapnuta.
Kamera - vestavéna kamera pro
zdznam videa, konference a chat.
Kamera pouziva software pro
pokrocilé rozpoznavani tvari, aby vas
pocitac zUstal v bezpeci. Software si
zapamatuje a rozpozna vas obliCej
pokazdé, kdyz se pfihlasite ke svému
pocitaci, takZze nebude potfeba

ruéné zadavat pfihlaSovaci heslo.
Dals$i informace ziskate, klepnete-li
na nabidkuStart @ — Programy—
Rychly pristup rozpoznavani tvari.
Pravy digitalni mikrofon — poskytuje
v kombinaci s levym digitalnim
mikrofonem vysoce kvalitni zvuk pro
videokonference a zaznam hlasu.

23



Pouzivani laptopu Studio XPS™

Média, bezdratové pfipojeni a napajeni
Pro pouziti ovladacich prvk( médii a bezdratového pfipojeni a napajeni lehce stisknéte ikonu.
Potvrzeni vasi volby probéhne rozsvicenim ikony ovladaciho prvku po dobu dvou sekund.

>/

24

Zapnout nebo vzbudit ze
spankového rezimu
Zapnout/Vypnout bezdratovou sit

Prehrat pfedchozi skladbu
nebo kapitolu

Zastavit pfehravani

Prehrat nebo pozastavit pfehravani

Prehrat nasledujici skladbu
nebo kapitolu

Ztlumit hlasitost

Snizit hlasitost

Zvysit hlasitost
Vysunout disk



Pouzivani laptopu Studio XPS™

Prvky na horni strané laptopu
a prvky klavesnice

25



Pouzivani laptopu Studio XPS™

1

3

26

Touchpad — zastupuje myS. Umozniuje
pohybovat kurzorem, pretahovat vybrané
objekty a provadét klepnuti. Lze ho
pouzit také k posunovani a pfiblizovani.
Tlacitka touchpadu (2) — provadi stejné
operace jako levé a pravé tlacitko mysi.
SD/MMC - MS/Pro - xD |

Cteéka karet 8 v 1 — nabizi rychly

a pohodiny zpusob jak zobrazovat

a sdilet digitalni fotografie, hudbu,
videa a dokumenty uloZené na téchto
typech pamétovych karet:

» Pamétova karta Secure Digital (SD)

» Karta Secure Digital Input Output
(SDIO)

* MMC (Multi Media Card)
* Memory Stick

* Memory Stick PRO

* xD-Picture Card

* Hi Speed-SD

* Hi Density-SD

4 () Konektory pro vystup zvuku (2) —
slouzi k pfipojeni dvojich sluchatek
nebo k vystupu zvuku do zapnutych
reproduktort nebo audiosystému.
Zvukovy signal je pro oba konektory
stejny.

5 Konektor vstupniho signalu/
mikrofonu — slouzi k pfipojeni
mikrofonu nebo vstupniho signalu
pro pouziti s audio programy.

6 InfraCerveny snimac — je ur€en pro
pouziti s dalkovym ovladacem Dell
Travel Remote.



Nastaveni podsviceni klavesnice/
jasnosti touchpadu - Stisknéte <Fn>
a pravou Sipku a pfepinejte mezi tfremi
moznostmi nasviceni (v daném poradi).
Moznosti nasviceni:

* pIné podsviceni klavesnice/touchpadu

* bez podsviceni

« tlumené podsviceni klavesnice/touchpadu

Nastaveni posunovani a priblizovani
touchpadu

Chcete-li zménit nastaveni posunovani

a priblizovani, klepnéte dvakrat na ikonu
Touchpadu spole¢nosti Dell na pravé strané
hlavniho panelu.

Na karté Posunovani aktivujte nebo
deaktivujte posunovani a vyberte zénu
a rychlost posunovani.

Na karté Gesta aktivujte nebo deaktivujte
pfiblizovani jednim prstem (pfiblizovani

a oddalovani pohybem prstu nahoru a dol()
nebo pfiblizovani ,sevienim“ (pinch zoom —

Pouzivani laptopu Studio XPS™

pfiblizovani a oddalovani pohybem dvou
prstl od sebe nebo k sobé).

Volitelna funkce grafického
procesoru

Vas pocitac je vybaven revolucni technologii
Hybrid SLI. Technologie Hybrid SLI umoznuje
spolupraci centralniho a grafického procesoru
a zvySuje vykonnost grafiky.

Softwarové funkce

o funkcich uvedenych v této ¢asti
naleznete v Privodci technologiemi
Dell, ktery se nachazi na vasem disku,
nebo na webovych strankach podpory
spolecnosti Dell, které najdete na
adrese support.dell.kom.

Produktivita a komunikace

Pocita¢ muzete pouzivat k tvorbé prezentaci,
brozur, pfani, letak( a tabulek. Také mazete
upravovat a prohlizet digitalni fotografie

27



Pouzivani laptopu Studio XPS™

a obrazky. Pfesny soupis softwaru
nainstalovaného v pocitaci naleznete na
objednavce.

Jakmile se pfipojite k internetu, budete
moci prohlizet webové stranky, pouzivat
e-mailovy Ucet, nahravat a stahovat
soubory atd.

Zabava a multimédia

Pocita¢ muzete pouzivat ke sledovani
videa, hrani her, vytvareni vlastnich

diskt CD/DVD a poslouchani hudby

a internetovych radii. Opticka jednotka
podporuje fadu formatd médii, véetné
diska CD a DVD.

Muzete kopirovat fotografie a videa

z prenosnych zafizeni, jako jsou digitalni
fotoaparaty nebo mobilni telefony. Volitelné
softwarové aplikace vam umozni spravovat
a vytvaret hudebni a video soubory, které
Ize nasledné zaznamenavat na disky,
ukladat do pfenosnych zafizeni, jako

jsou MP3 prehravace nebo prenosna

28

herni zafizeni, nebo pfehravat a sledovat
prostfednictvim pfipojeného televizoru,
projektoru nebo domaciho kina.

Nastaveni pracovni plochy

V okné PrizpUsobit vzhled a zvuky
muzete meénit vzhled, rozliseni, tapetu,
spofi¢ obrazovky a jiné prvky plochy.
Postup otevieni okna s vlastnostmi zobrazeni:

1. Klepnéte pravym tlacitkem do volného
prostoru na pracovni ploSe.

2. Po klepnuti na polozku Nastavit se otevie
okno Nastavit vzhled a zvuky, kde
naleznete vSechny moznosti nastaveni.

Nastaveni moznosti napajeni

Pro konfiguraci napajeni pocitace mazete

pouzit moznosti napajeni, které jsou soucasti

operacniho systému. Systém Microsoft®

Windows Vista® nabizi tfi vychozi moznosti:

* Rovnhovaha — tato moznost poskytuje

plné napajeni v pfipadé potfeby a Setfi
energii ve chvilich necinnosti.



« Usporny rezim — tato moznost $etfi
energii snizenim systémového vykonu
(¢imz se prodlouzi doba provozu pocitace)
a shizenim mnozstvi energie, kterou
pocitac béhem provozu spotfebovava.

* Vysoky vykon — tato moznost
nabizi nejvys$si Uroven systémového
vykonu diky pfizptusobeni rychlosti
procesoru vasi aktivité a maximalizaci
systémového vykonu.

Zalohovani dat

Data a sloZky uloZené v pocitaci se

doporucuje pravidelné zalohovat. Postup

zalohovani souboru:

1. Klepnéte na nabidku Start € —
Ovladaci panely— Systém a udrzba—
Uvitaci centrum— Prenést soubory
a nastaveni.

2. Klepnéte na tlacitko Zalohovat soubory
nebo na tlacitko Zalohovat pocitac.

Pouzivani laptopu Studio XPS™

3. Klepnéte na tlacitko Pokracovat
v dialogovém okné Rizeni
uzivatelskych uc¢ta a postupujte podle
pokynu v pravodci Zalohovani soubor(.

29



Odstranovani potizi

Tato ¢ast obsahuje feSeni potizi, které

u pocitace mohou nastat. Nebude-li mozné

problém vyresSit pomoci nasledujicich rad,

prejdéte k ¢asti ,Pouziti nastroju podpory”
na strané 34 nebo k ¢asti ,Kontaktovani

spole¢nosti Dell“ na strané 51.

A VYSTRAHA: Sejmuti krytu pogitace by
mél provadét pouze Skoleny servisni
technik. Podrobné instrukce tykajici
se servisu a rfeSeni potizi naleznete
v Servisni priru¢ce na strankach
webové podpory spolecnosti Dell
na adrese support.dell.com.

Potize se siti
Bezdratové pripojeni
Pokud bezdratové pripojeni k siti nefunguje

* Je mozné, ze jste omylem stiskli
tlacitko bezdratového pfipojeni, a tim
vase bezdratové pfipojeni deaktivovali.

30

Chcete-li aktivovat bezdratové pfipojeni
na zapnutém pocitaci, lehce stisknéte
symbol bezdratového pfipojeni ¢ na
krytu centralniho ovladani a poté stisk
uvolnéte. Ke spravé bezdratové sité
LAN mlZete pouzit také aplikaci Intel
PROSet na hlavnim panelu. Ke spravé
bezdratové sité LAN mizete pouzit
také Pripojeni bezdratové sité systému
Windows, ke kterému se dostanete
z Ovladaciho panelu.

» Vase bezdratové pfipojeni mize
byt blokovano nebo preruSovano
poruchou. Zkuste pocitac pfisunout blize
k bezdratovému smérovaci.

Pfipojeni pomoci kabelu
Pokud pfipojeni ke kabelové siti nefunguje

* Je mozné, Ze je kabel uvolnény nebo
poskozeny.



 Zkontrolujte, zda jsou oba konce sitového
kabelu pfipojeny. Mate-li k dispozici jiny
sitovy kabel, zkuste ho pouzit.

Podle indikatoru integrity linky, ktery

je umistén vedle sitového konektoru,

muzete urcit, zda vase pfipojeni funguje.

RozliSovany jsou nasledujici stavy:

« Zelena — mezi siti 10 Mb/s a pocitacem
existuje dobré spojeni.

* Oranzova — Mezi siti 100 Mb/s
a pocitacem existuje dobré spojeni.

« Zlutd — mezi siti 1000 Mb/s a poditadéem
existuje dobré spojeni.

* Nesviti — Pocita¢ nerozpoznal fyzické
pripojeni k siti.

E POZNAMKA: Indikator integrity linky
vedle sitového konektoru informuje
pouze o sitovém pfipojeni pomoci
kabelu. Tento indikator neposkytuje
informace o stavu bezdratového
pfipojeni.

Odstranovani potizi

Potize s napajenim
Pokud kontrolka napajeni nesviti —
pocitac je vypnut nebo neni napajen.
» Odpojte adaptér napajeni a zkuste
zapnout pocita¢ pouze pomoci baterie.

» Odpojte baterii a zkuste zapnout pocitac
pouze pomoci adaptéru napajeni.

« Zkontrolujte, zda jsou oba konce kabelu
adaptéru napajeni pfipojeny. Ujistéte se,
Ze kontrolka na adaptéru napajeni sviti.
Pokud kontrolka nesviti, zkuste adaptér
napajeni zapojit do jiné elektrické zasuvky.

Indikatory napajeni/baterie na pantech
signalizuji toto:
Napajeni baterie:

« Bila — pocitac je napajen z baterie

« Zluta — baterie je slaba

« Blikajici Zluta — baterie je velmi slaba

« Blikajici bila — pocitac je v rezimu spanku

31



Odstranovani potizi

Adaptér napajeni:
« Bila — pocita¢ je zapnuty a baterie je nabita
« Blikajici bila — pocitaC je v usporném
rezimu
Potize s paméti
Pokud nastanou potize s paméti —

« Zkontrolujte, zda je pamétovy modul
kompatibilni s poc¢itatem. Pocitac
podporuje pouze pamétové moduly
podporovanych pocitatem naleznete
v Casti ,Zakladni technické udaje“ na
strané 54.

« Spustte nastroj Dell Diagnostics (viz
,Nastroj Dell Diagnostics” na strané 37).

» Usadte pamétové moduly znovu ve
svych paticich (viz Servisni pfiru¢ka na
strankach webové podpory spolecnosti
Dell na adrese support.dell.com)

a ujistéte se, Zze pocitac s paméti
spravné komunikuje.

32

Zablokovani a problémy
se softwarem

Pokud program prestane reagovat —
ukoncete program:

1. Stisknéte souCasné klavesy
<Ctrl><Shift><Esc>.

2. Klepnéte na kartu Aplikace.

3. Klepnéte na program, ktery prestal
reagovat.

4. Klepnéte na moznost Ukong¢it ulohu.
Pokud pocitac¢ prestane reagovat —

© UPOZORNENI: Pokud fadné
neukoncite operacni systém, mize
dojit ke ztraté dat.
Vypnéte pocita¢. Pokud pocita¢ nereaguje
na stisknuti libovolné klavesy na klavesnici
nebo na pohyb mysi, stisknéte a podrzte
vypinac alespon 8 az 10 sekund, dokud
se pocita¢ nevypne, a potom ho znovu
zapnéte.



Pokud se zobrazi modra obrazovka —
Vypnéte pocitac. Pokud pocita¢ nereaguje
na stisknuti libovolné klavesy na klavesnici
nebo na pohyb mysi, stisknéte a podrzte
vypinac alespon 8 az 10 sekund, dokud se
pocita€ nevypne, a potom ho znovu zapnéte.
Pokud mate jiné potize se softwarem —
« Vzdy si uchovavejte zalozni kopie
dualezitych dat.
» Zkontrolujte pocita¢ pomoci antivirového
programu.
 UloZte a zavfete v8echny oteviené
soubory, ukoncete vSechny spusténé
programy a vypnéte pocitac
prostfednictvim nabidky Start (: 3
« Pokyny pro odstranéni problémi
vyhledejte v dokumentaci k softwaru
nebo se obratte na vyrobce softwaru:
—PFesvédcte se, zda je program
kompatibilni s operacnim systémem
nainstalovanym v pocitaci.

Odstranovani potizi

—Presvédcte se, zda pocitac splriuje
minimalni pozadavky na hardware,
ktery je nezbytny pro spusténi
softwaru. Vyhledejte informace
v dokumentaci k softwaru.

—PFesvédcte se, zda je program fadné

nainstalovan a nakonfigurovan.

-V pfipadé potreby software odinstalujte

a znovu nainstalujte.
—Vs8echna chybna hlaseni, ktera se

zobrazi, si zapisujte. Pomuze vam to

pfi FeSeni potizi.

33



Pouziti nastroju podpory

Stredisko technické podpory

spoleénosti Dell

Centrum podpory spole¢nosti Dell vam
pomUze najit sluzby, podporu a specifické
systémoveé informace, které potfebujete.
spole¢nosti Dell a dostupnych nastrojich
pro podporu naleznete na karté Services
na webové strance support.dell.com.

Aplikaci spustte klepnutim na & ikonu
na hlavnim panelu. Uvodni stranka nabizi
odkazy pro pfistup k:

« Self Help (feSeni potizi, zabezpeceni,
vykon systému, sit/internet, zaloha/
obnova a systém Windows Vista®)

* Alerts (upozornéni technické podpory
vztahujici se na vas pocitac)

34

» Podpora spole¢nosti Dell (technicka
podpora pomoci nastroje DellConnect™,
sluzba zakaznik(m, Skoleni a vyukové
programy, napovéda k programu Dell on
Call s béznymi postupy a online sken
pomoci nastroje PC CheckUp)

» O vasem systému (dokumentace
k systému, informace o zaruce, systémové
informace, aktualizace a pfisluSenstvi)

V horni ¢asti uvodni stranky Centra podpory
spolecnosti Dell je zobrazeno modelové
Cislo vaseho pocitace spolu se servisnim
Stitkem a expresnim servisnim kédem.

spole¢nosti Dell naleznete v Privodci
technologiemi Dell, ktery se nachazi na
vaSem disku, nebo na strankach webové
podpory spole¢nosti Dell na adrese
support.dell.com.



Systémova hlaseni

Pokud v pocitaci dojde k problému nebo

k chyb&, mlze se zobrazit systémové

hlaseni, které vam pomuze identifikovat

pfi¢inu a nalézt feSeni problému.

K POZNAMKA: Pokud zobrazené hlageni
neni uvedeno mezi nasledujicimi
priklady, nahlédnéte do dokumentace
dodané k operacnimu systému nebo
programu, ktery byl spustén pfi
zobrazeni hlaSeni. Pfipadné mlzete
nahlédnout do Servisni priruc¢ky na
strankach webové podpory spole¢nosti
Dell na adrese support.dell.com
nebo pozadejte o pomoc podle pokynu
na strané 51 v ¢asti ,Kontaktovani
spole¢nosti Dell”.

Pozor! Pfredchozi pokusy o zavedeni
tohoto systému se nezdarily v kontrolnim
bodé [nnnn]. Chcete-li pozadat o pomoc
pfi feSeni tohoto problému, poznacte

Pouziti nastroja podpory

si uvedené cislo kontrolniho bodu
(checkpoint) a kontaktujte technickou
podporu spolecnosti Dell — pocitaci se
nékolikrat po sobé nepodafilo dokoncit
zavadéci rutinu v disledku stejné chyby.
Pozadejte o radu podle pokyn( na strané 51
v Casti ,Kontaktovani spole¢nosti Dell“.

Chyba kontrolniho sou¢tu CMOS —
pravdépodobné nastala chyba systémové
desky nebo nizky stav baterie hodin
realného ¢asu (RTC). Vymérnite baterii.
Informuijte se v Servisni pfiru¢ce na
strankach webové podpory spolecnosti
Dell na adrese support.dell.com nebo
pozadejte o radu podle pokyn( na strané 51
v ¢asti ,Kontaktovani spole¢nosti Dell”.

Selhani ventilatoru CPU — doslo k selhani
ventilatoru procesoru. Vymérnte ventilator
CPU. Viz Servisni pfirucka na strankach
webové podpory spolecnosti Dell na adrese
support.dell.com.

35



Pouziti nastroju podpory

Chyba pevného disku — mozné selhani
pevného disku béhem testu HDD (POST);
pozadejte o radu podle pokynu na strané 51
v ¢asti ,Kontaktovani spole¢nosti Dell.
Chyba pfi ¢teni z pevného disku —
mozné selhani-pevného disku béhem
zavadeéciho testu, pozadejte o radu podle
pokynu na strané 51 v ¢asti ,Kontaktovani
spole¢nosti Dell”.

Selhani klavesnice — doslo k selhani

klavesnice nebo uvolnéni kabelu klavesnice.

Chybi spoustéci zafizeni — na pevném
disku chybi spoustéci oddil, kabel pevného
disku je uvolnény nebo neni k dispozici
zadné spoustéci zafizeni.

» Pokud je spoustécim zafizenim pevny
disk, zkontrolujte, zda jsou k nému
fadné pfipojeny kabely a zda je pevny
disk fadné nainstalovan a nastaven jako
spoustéci zafizeni.

36

« Otevrete program Nastaveni systému
a ujistéte se, ze informace o sekvenci
zavadéni systému jsou spravné nebo
zobrazte Servisni priru¢ku na strankach
webové podpory spolecnosti Dell na
adrese support.dell.com.

Nedoslo k preruseni Casovace — je mozné,
Ze Cip na systémové desce nefunguje zcela
spravné nebo doslo k chybé systémové
desky. Viz Servisni pfirucka na strankach
webové podpory spolec¢nosti Dell na adrese
support.dell.com.

Proudové pretizeni rozhrani USB —
odpojte zafizeni USB. Pro spravnou funkci
zafizeni USB je potfeba silngjSi napajeni.
Pro pfipojeni zafizeni USB pouzijte externi
napajeci zdroj. Pokud je zafizeni vybaveno
dvéma kabely USB, pfipojte oba tyto kabely.
UPOZORNENI — AUTODIAGNOSTICKY
SYSTEM MONITOROVANI DISKU
nahlasil, ze parametr prekrocil normalni
provozni rozsah. Spole¢nost Dell



doporucuje pravidelné zalohovat data.
Parametr mimo rozsah muze, ale také
nemusi znacit potencialni problém
pevného disku — chyba S.M.A.R.T
(Self-Monitoring Analysis and Reporting
Technology), mozna porucha pevného
disku. Tuto funkci Ize povolit nebo zakazat
v nastaveni BIOSu. Podporu naleznete

v Casti ,Kontaktovani spole¢nosti Dell“ na
strané 51.

Privodce feSenimi potizi

s hardwarem

Pokud neni zafizeni pfi spusténi operacniho
systému nalezeno, nebo je nalezeno,

ale nespravné konfigurovano, vyfeste
nekompatibilitu pomoci Poradce pri
potizich s hardwarem.

Spusténi Privodce feSenimi potizi

s hardwarem:

1. Klepnéte na tlagitko Start €)—
Napovéda a odborna pomoc.

Pouziti nastroja podpory

2. Do pole hledani zadejte vyraz poradce
pfi potiZich s hardwarem
a stisknéte klavesu Enter.

3. Ve vysledcich hledani vyberte moznost,
ktera nejlépe popisuje vas problém
a postupujte podle pfislusnych krokd.

Nastroj Dell Diagnostics
Dojde-li k problémuim s pocitacem, pred
kontaktovanim odborné pomoci spole¢nosti
Dell provedte kontrolu popsanou v ¢asti
,Zablokovani a problémy se softwarem*

na strané 32 a spust'te nastroj Dell
Diagnostics.

Doporuc¢ujeme vam tento postup pred

zahajenim prace vytisknout.

E POZNAMKA: Diagnosticky nastroj
Dell Diagnostics Ize pouzit pouze
u pocitacl spolecnosti Dell.

37



Pouziti nastroju podpory

Spusténi nastroje Dell Diagnostics

Diagnosticky nastroj Dell Diagnostics je
umistén ve skrytém oddilu diagnostického
nastroje na pevném disku.

1

3.

. Zkontrolujte, zda je pocitac pfipojen

k elektrické zasuvce a zda je tato
zasuvka funkéni.

. Stisknéte klavesu <Fn> soucasné

s vypinatem a zapnéte pocitac.
Postupuijte podle pokyn( na obrazovce.

K POZNAMKA: Nezobrazi-li se na

38

pocitaci obrazovka, po spusténi
diagnostického nastroje se zacne
testovat displej. Diagnosticky nastroj
bude béhem testovani displeje
pipat. Pokud se na displeji stale nic
nezobrazi, zkuste pfipojit externi
monitor nebo kontaktujte spole¢nost
Dell — viz ,Kontaktovani spole¢nosti
Dell“ na strané 51.



Moznosti obnoveni systému

Operac¢ni systém muzete obnovit
nasledujicimi zplsoby:

* Funkce Obnoveni systému vraci pocitac
do predchoziho funkéniho stavu, aniz by
pfitom byly ovlivnény datové soubory.
Funkci Obnoveni systému pouzijte jako
prvni feseni pro obnovu opera¢niho
systému a zachovani datovych souboru.

« Nastroj Dell Factory Image Restore
obnovi pevny disk do stavu, ve kterém byl
pfi zakoupeni pocitace. Nastroj Dell PC
Restore trvale odstrani vSechna data na
pevném disku a odebere vSechny aplikace
instalované po obdrzeni pocitace. Tento
nastroj pouzijte, pouze pokud funkce
Obnoveni systému nevyfesi problém
s operacnim systémem.

* Pokud jste obdrzeli disk s operacnim
systémem spole¢né s pocitacem, mlzete

jej pouzit pro obnoveni opera¢niho
systému. Pouzijete-li disk operacniho
systému, dojde vSak také k odstranéni
vSech dat na pevném disku. Disk
pouzijte pouze v pfipade, Ze funkce
Obnoveni systému nevyresila problém
s operacnim systémem.

Obnoveni systému

Operacni systémy Windows nabizeji funkci
Obnoveni systému, ktera umozriuje navrat
(bez ovlivnéni datovych soubor() v pfipadé,
Ze zménite hardware, software nebo

dal$i nastaveni systému a dojde k tomu,

Ze se pocita¢ dostane do nezadouciho
provozniho stavu. V§echny zmény, které
funkce Obnoveni systému v pocitaci
provede, jsou uplné vratné.

39




Moznosti obnoveni systému

UPOZORNENI: Pravideln& zalohujte
datové soubory. Funkce Obnoveni
systému nesleduje ani neobnovuje
datové soubory.

K POZNAMKA: Postupy v tomto
dokumentu byly napsany pro vychozi
vzhled systému Windows, proto se
mohou liit, pokud nastavite v pocitaci
Dell™ vzhled Windows Classic.

Spusténi funkce Obnoveni systému

1. Klepnéte na tlacitko Start 0.

2. Do pole Zahdjit hledani zadejte vyraz
obnoveni systému a stisknéte
klavesu <Enter>.

K POZNAMKA: Mize se zobrazit okno
Rizeni uzivatelskych uétd. Pokud
jste k pocitaci pfihlaseni jako spravce,
klepnéte na tlaitko Pokra€ovat; jinak
se obratte na spravce, aby proved|
pozadovanou akci.

40

3. Klepnéte na tlacitko DalSi a postupujte
podle pokynu na obrazovce.

V pfipadé, Ze funkce Obnoveni systému
nevyresi vznikly problém, mazete posledni
akci obnoveni systému vratit zpét.
Vraceni posledniho obnoveni systému

E POZNAMKA: Pfed vracenim posledniho
obnoveni systému ulozte a zavrete
vSechny oteviené soubory a ukonCete
v§echny spusténé programy. Neménte,
neotevirejte a neodstranujte zadné
soubory ani programy, dokud obnoveni
systému neprobéhne.

1. Klepnéte na tlacitko Start @

2. Do pole Zahdjit hledani zadejte vyraz
obnoveni systému a stisknéte
klavesu <Enter>.

3. Vyberte polozku Vratit zpét posledni
obnoveni a poté klepnéte na Dalsi.



Klepnéte na tlacitko Dell
Factory Image Restore

© UPOZORNENI: Pouziti aplikace Dell
Factory Image Restore trvale odstrani
vSechna data na pevném disku
a odebere vSechny programy nebo
ovladace, které jste po obdrzeni
pocitace nainstalovali. Pokud to je
mozné, vytvorte si zalohu dat pred
pouzitim téchto moznosti. Nastroj
Dell Factory Image Restore pouzijte
pouze v pfipadé, ze funkce Obnoveni
systému nevyfeSila problém
s operacnim systémem.

B POZNAMKA: Nastroj Dell Factory
Image Restore nemusi byt k dispozici
v urc€itych zemich nebo na nékterych
pocitacich.

Aplikaci Dell Factory Image Restore

pouzivejte pouze jako posledni moznost

obnoveni operac¢niho systému. Tato

aplikace obnovi pevny disk do provozniho

Moznosti obnoveni systému

stavu, v némz se nachazel pfi zakoupeni
pocitace. VSechny programy nebo
soubory pfidané na pocita¢ pozdéji—
véetné datovych soubord—budou trvale
odstranény z pevného disku. Datové
soubory zahrnuji dokumenty, tabulky,
emailové zpravy, digitalni fotografie,
hudebni soubory atd. Je-li to mozné, pred
pouzitim nastroje Dell Factory Image
Restore zalohujte data.

Provedeni zalohy pomoci nastroje Dell

Factory Image Restore

1. Zapnéte pocitac.

2. Jakmile se zobrazi logo spolec¢nosti Dell,
stisknéte nékolikrat tlacitko <F8>, aby
se otevielo okno Pokrocilé moznosti
spusténi systému Vista.

3. Vlyberte moznost Opravit pocita€. Zobrazi
se okno Moznosti obnoveni systému.

4. VVyberte rozvrzeni klavesnice a klepnéte
na tlacitko Dalsi.

41



Moznosti obnoveni systému

5. Chcete-li mit pfistup k moznostem
obnoveni, prihlaste se jako mistni
uzivatel. PFistup k pfikazovému
fadku ziskate zadanim vyrazu
administrator do pole Jméno
uzivatele a klepnutim na tlacitko OK.

6. Klepnéte na polozku Dell Factory Image
Restore. Zobrazi se Uvodni obrazovka
nastroje Dell Factory Image Restore.

B POZNAMKA: V zavislosti na

konfiguraci bude potfeba vybrat
polozku Dell Factory Tools— Dell
Factory Image Restore.

1. Klepnéte na tlacitko DalS$i. Zobrazi se
obrazovka Potvrdit odstranéni dat.

B POZNAMKA: Pokud nechcete

s nastrojem Factory Image Restore
pokracovat, klepnéte na moznost
Zrusit.

42

8. Klepnutim na poli¢ko potvrdte, Zze chcete

pokracovat ve formatovani pevného
disku a obnové systémového softwaru
do stavu od vyrobce a poté klepnéte na
tlagitko DalSi.

Bude zahdjen proces obnoveni. Jeho
dokon&eni muze trvat pét a vice minut.
Po obnoveni operacniho systému

a aplikaci nainstalovanych vyrobcem
do plvodniho stavu od vyrobce se
zobrazi zprava.

. Klepnutim na tlacitko Dokong€it

restartujte pocitac.



Preinstalovani operac¢niho
systému
Nez za¢nete

Pokud chcete odstranit problém novou
instalaci operacniho systému Windows,
pfi které by se znovu nainstaloval ovladag,
zkuste nejprve pouzit nastroj Vratit

zmeény ovladace zafizeni. Pokud nastroj
Vratit zmény ovladace zafizeni problém
neodstrani, pomoci nastroje Obnoveni
systému vratte operacni systém do
funkéniho stavu pred instalaci ovladace
noveého zafrizeni. Viz ,Obnova systému® na
strané 39.

© UPOZORNEN:I: Nez provedete
instalaci opera¢niho systému, zalohujte
vSechny datové soubory na primarnim
pevném disku. U béznych konfiguraci
pevnych disku je primarni disk prvni
disk, ktery pocitac rozpozna.

Moznosti obnoveni systému

Pro preinstalaci operacniho systému
Windows jsou zapotfebi nasledujici polozky:
* médium Dell Operacéni systém
» médium Drivers and Utilities od
spolec¢nosti Dell

E POZNAMKA: Médium Dell Drivers
and Utilities obsahuje ovladace
instalované pfi sestaveni pocitace.
Médium Dell Drivers and Utilities |ze
pouzit k zavedeni vSech pozadovanych
ovladac€u. Zahrnuti médii Dell Drivers
and Ultilities a Operacni systém do
dodavky vaseho pocitace zavisi na
oblasti, ve které jste si pocita¢ objednali,
a na tom, zda jste si vyzadali média.

Preinstalovani systému Windows Vista®

Nova instalace mlze trvat jednu az dvé
hodiny. Po pfeinstalaci operacniho systému
bude tfeba znovu nainstalovat ovladace
zafizeni, antivirové programy a ostatni
software.

43



Moznosti obnoveni systému

1. Ulozte a zavfete vSechny oteviené
soubory a ukoncete vSechny spusténé
programy.

2. Vlozte disk s Operacnim systémem.

3. Pokud se objevi zprava Instalovat
systém Windows, klepnéte na tlagitko
Ukongit.

4. Restartujte pocitac.
5. lhned po zobrazeni loga DELL stisknéte
klavesu <F12>.
E POZNAMKA: Pokud &ekate prili§
dlouho a objevi se logo operacniho

systému, pockejte, dokud se nezobrazi
plocha Microsoft® Windows®. Teprve

poté vypnéte pocita€ a zkuste to znovu.

E POZNAMKA: Nasledujici kroky
jednorazové zméni zavadéci sekvenci.
PFi pFistim spusténi se systém zavede
podle zafizeni uvedenych v programu
nastaveni systému.

44

6. Poté, co se zobrazi seznam zafizeni
k zavedeni, vyberte polozku CD/DVD/
CD-RW a stisknéte klavesu <Enter>.

1. Pro spusténi z disku CD-ROM stisknéte
libovolnou klavesu.Postupujte podle
pokynu na obrazovce pro dokonc&eni
instalace.



Ziskani napovedy
Pokud se pfi praci s pocitacem setkate
s potizemi, provedte nasledujici kroky
a pokuste se problém diagnostikovat
a vyresit:
1. Informace a postupy vztahujici

se k problému naleznete v ¢asti

,Odstranovani potizi“ na strané 30.

2. Pokyny k pouzivani nastroje Dell
Diagnostics naleznete v ¢asti ,,Diagnosticky
nastroj Dell Diagnostics* na strané 37.

3. Vyplnte ,Diagnosticky kontrolni seznam*
na strané 50.

4. Pokud potfebujete pomoci s instalaci
a postupy odstrafiovani problém(, pouZijte
rozsahlou sadu online sluzeb na strankach
Dell Support (support.dell.com). Obsahlejsi
seznam sluzeb podpory spole¢nosti Dell
naleznete na strané 47 v ¢asti ,Sluzby
online®.

5. Pokud pfedchozi kroky problém
nevyfesily ,Kontaktujte spole¢nost Dell”
podle pokynu na strané 51.

E POZNAMKA: Kontaktujte stfedisko
podpory spole¢nosti Dell telefonicky
v blizkosti svého pocitaCe, aby vam
personal podpory mohl pomoci se
vSemi potfebnymi postupy.

K POZNAMKA: Systém kodu expresni
sluzby spolecnosti Dell nemusi byt ve
v§ech zemich k dispozici.

Na vyzvu automatizovaného telefonniho
systému spole¢nosti Dell zadejte svuj

kod expresni sluzby a vas telefonat bude
presmérovan pfimo k odpovédnému
pracovniku podpory. Pokud nemate kéd
expresni sluzby, otevfete slozku Dell
Accessories, poklepejte na ikonu Express
Service Code a postupujte podle pokynu.

45




Ziskani napovédy

E POZNAMKA: Nékteré ze sluZeb nejsou
vzdy dostupné ve vSech zemich mimo
Spojené staty. Zavolejte mistnimu
zastupci spole¢nosti Dell a zeptejte
se na dostupnost sluzeb.

Technicka podpora a sluzby
zakaznikiim

Sluzby podpory spole¢nosti Dell jsou

k dispozici, aby vam poskytly odpovéd

na vaSe otazky tykajici se hardwaru Dell.
Nas$ personal podpory vyuziva pocitacové
diagnostické nastroje, pomoci kterych vam
muze poskytnout rychlé a pfesné odpovédi.
Pokud chcete kontaktovat sluzbu podpory
spolecnosti Dell, pfectéte si ¢ast ,Nez
zavolate na strané 50 a vyhledejte
kontaktni informace pro vasi oblast, nebo
prejdéte na web support.dell.com.

46

DellConnect™

Nastroj DellConnect je jednoduchy online
pfistupovy nastroj umoznujici pracovnikim
servisnich sluzeb a podpory Dell pFistup
do vaSeho pocitae prostrednictvim
Sirokopasmového pfipojeni, diagnostikovat
vase potize a odstranit je pod vasim
dohledem. Dalsi informace najdete na
adrese support.dell.com po klepnuti na
odkaz DellConnect.



Sluzby online

Informace o produktech a sluzbach
spole¢nosti Dell najdete na nasledujicich
webovych strankach:

*www.dell.com

» www.dell.com/ap (pouze pro oblast
Asie a Tichomofi)

» www.dell.com/jp (pouze pro Japonsko)
* www.euro.dell.com (pouze pro Evropu)

» www.dell.com/la (pro oblast Latinské
Ameriky a Karibiku)

» www.dell.ca (pouze pro Kanadu)

Podpora spole¢nosti Dell je pfistupna
prostfednictvim nasledujicich webovych
stranek a e-mailovych adres:

Webové stranky podpory spole¢nosti Dell
e support.dell.com
* support.jp.dell.com (pouze pro Japonsko)
* support.euro.dell.com (pouze pro Evropu)

Ziskani napovédy

E-mailové adresy podpory Dell
* mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

* la-techsupport@dell.com (pouze zemé
Latinské Ameriky a Karibské oblasti)

» apsupport@dell.com (pouze pro oblast
Asie a Tichomofi)

E-mailové adresy marketingového
a prodejniho oddéleni spole¢nosti Dell

» apmarketing@dell.com (pouze pro
oblast Asie a Tichomoff)

« sales_canada@dell.com (pouze Kanada)
Anonymni protokol pfenosu soubort (FTP)
+ ftp.dell.com

Prihlaste se jako uzivatel: anonymous
a pouzijte svou e-mailovou adresu jako heslo.

47



Ziskani napovédy

Sluzba AutoTech

Automatizovana sluzba podpory Dell —
AutoTech — poskytuje nahrané odpovédi na
otazky Casto kladené zakazniky spoleCnosti
Dell, tykajici se pfenosnych a osobnich
pocitacu.

Kdyz zavolate sluzbu AutoTech, pouzijte
telefon s ténovou volbou a vyberte téma,
které odpovida vasi otazce. Telefonni Cislo
pro oblast, v niz se nachazite, naleznete

v ¢asti ,Kontaktovani spole¢nosti Dell“ na
strané 51.

Automatizovana sluzba stavu objednavek

Chcete-li zkontrolovat stav objednavky
jakychkoli produktt Dell, mizete pfejit na
adresu support.dell.com nebo mlzete
zavolat na automatizovanou sluzbu stavu
objednavek. Nahrana zprava Vas vyzve

k zadani informaci potfebnych pro vyhledani
objednavky a sdéleni informaci o jejim stavu.
Telefonni Cislo pro oblast, v niz se nachazite,

48

naleznete v ¢asti ,Kontaktovani spolecnosti
Dell* na strané 51. Toto Cislo pouzijte,
budete-li mit jakékoli problémy

s objednavkou.

Pokud mate néjaky problém s objednavkou,
napfiklad chybéjici sou¢asti, nespravné
soucasti nebo nespravnou fakturu,
kontaktujte zakaznickou podporu
spolecnosti Dell. Pred telefonatem si
pfipravte fakturu nebo balici list. Telefonni
Cislo pro oblast, v niz se nachazite,
naleznete v ¢asti ,Kontaktovani spolecnosti
Dell* na strané 51.

Informace o produktech

Pokud potfebujete informace o dalSich
produktech Dell, nebo chcete provést
objednavku, navstivte webové stranky
spole¢nosti Dell na adrese www.dell.com.
Telefonni Cislo pro vasi oblast nebo kontakt
na prodejce najdete v ¢asti ,Kontaktovani
spole¢nosti Dell“ na strané 51.



Vraceni zbozi za Gucelem
zaruéni opravy nebo vraceni
penéz

Pripravte si vSechny vracené polozky, které

jsou uréené k opravé nebo vraceni penéz,
a to nasledujicim zpusobem:

1. Zavolejte do spole¢nosti Dell a tam
obdrzite autorizaéni Cislo vraceni
materialu, které &itelné a viditelné
napiste na balik.

2. Telefonni &islo pro oblast, v niz se
nachazite, naleznete v ¢asti ,Kontaktovani
spole¢nosti Dell“ na strané 51.

3. Prilozte kopii faktury a dopis s ddvodem
vraceni.

4. Prilozte také kopii diagnostického
kontrolniho seznamu (viz ,Diagnosticky
kontrolni seznam*“ na strané 50),

s oznacenim testl, které jste provedli,
a pfipadnych chybovych hlaSeni nastroje

Ziskani napovédy

Dell Diagnostics (viz ,Diagnosticky
nastroj Dell Diagnostics® na strané 37).

. PriloZte veskeré prisluSenstvi, které

nalezi k vracené polozce/polozkam

(napajeci kabely, software, pfirucky
atd.), pokud zbozi vracite za uc¢elem
vraceni penéz.

. Zabalte vracené zafizeni do originalniho

nebo jiného vhodného obalu.

. Postovné hradite na vlastni naklady.

Jste odpovédni také za pojisténi
vracenych produktl a nesete rizika za
ztratu pfi pfepravé zasilky. Baliky na
dobirku nebudou pfijaty.

. Vracené zbozi, které nesplni nékteré

z pfedchozich pozadavku, bude
zamitnuto a vraceno odesilateli.

49



Ziskani napovédy

Nez zavolate

E POZNAMKA: P¥i telefonatu méjte po
ruce kod expresni sluzby. Kéd umozni
automatizovanému systému telefonni
podpory spolecnosti Dell vas telefonat
spravné presmeérovat. Muzete byt
pozadani o servisni Stitek (servisni
Stitek a kod expresni sluzby jsou
zobrazeny na uvitaci strance centra
podpory spole¢nosti Dell).

Nezapomernite vyplnit nasledujici

diagnosticky kontrolni seznam. Pokud to

je mozné, zapnéte pocitac pred zavolanim
technické podpory spole¢nosti Dell

a zavolejte z takového telefonniho pfistroje,

ktery je v blizkosti pocitace. Mizete byt
pozadani o zadani nékterych pfikazl na

klavesnici, poskytnuti podrobnych informaci

bé&hem provadénych operaci nebo
vyzkous$eni jiného postupu odstrariovani
potizi, které muzete provést pouze na

50

samotném pocitaci. Ujistéte se, ze mate
k dispozici dokumentaci k pocitaci.
Diagnosticky kontrolni seznam

*Jméno:

* Datum:

 Adresa:

* Telefonni &islo:

« Servisni Stitek (¢arovy kod v zadni nebo

spodni ¢asti pocitace):
* Heslo expresni sluzby:

« Cislo opravnéni pro vraceni materialu
(pokud vam bylo pFidéleno technikem
podpory spole¢nosti Dell):

* Operacni systém a jeho verze:
« Zarizeni:

* RozSitujici karty:

« Jste pfipojeni k siti? Ano/Ne

« Sit, jeji verze a sitovy adaptér:
* Programy a jejich verze:



Obsah spoustécich souborl pocitace
najdete v dokumentaci k operaénimu
systému. Pokud je pocitac pfipojen

k tiskarné, vSechny soubory vytisknéte.
V opacném pripadé pred kontaktovanim
spole¢nosti Dell zaznamenejte obsah
kazdého souboru.

* Chybova zprava, zvukové hlaseni nebo
diagnosticky kod:

» Popis problému a postupy FeSeni potizi,
které jste provedli:

Kontaktovani spole€énosti Dell

Pro zakazniky v USA je k dispozici telefonni
¢islo 800-WWW-DELL (800-999-3355).

E POZNAMKA: Pokud nemate aktivni
internetové pfipojeni, kontaktni informace
najdete na nakupni fakture, balicim
seznamu, Uctu nebo v produktovém
katalogu spole¢nosti Dell.

Spole¢nost Dell poskytuje nékolik online
a telefonnich moznosti podpory a sluzeb.

Ziskani napovédy

Dostupnost se liSi v zavislosti na zemi
a produktu a nékteré sluzby nemusi byt
ve vasem regionu k dispozici.

Chcete-li kontaktovat spolec¢nost Dell
s dotazem tykajicim se prodeje, technické
podpory nebo zakaznickych sluzeb:

1. Navstivte stranky support.dell.com.

2. VVyberte svou zemi nebo oblast
v rozeviracim seznamu Choose
A Country/Region v dolni ¢asti stranky.

3. Klepnéte na odkaz Kontaktujte nas
v levé Casti stranky.

4. Podle potreby vyberte pfislusné sluzby
nebo linku podpory.

5. Vyberte si zplsob kontaktovani
spole¢nosti Dell, ktery je pro Vas
nejpohodIngjsi.

51



DalSi informace a zdroje

Cinnost:
preinstalace operacniho systému.

spusténi diagnostického programu na
pocitaci, pfeinstalace softwaru Notebook
System Software (NSS), aktualizace

ovladacl nebo vyhledani soubor(i readme.

Ziskani blizSich informaci o operacnim
systému, udrzbé perifernich zafizeni,
polich RAID, Internetu, technologii
Bluetooth®, sitich nebo e-mailu.

Pfidani novych pamétovych moduld nebo
pevného disku do pocitace.

Preinstalace nebo vyména opotfebované
nebo porouchané ¢asti.

52

Zdroj informaci:
vase médium s Operacnim systémem.

médium Ovladace a nastroje.
I POZNAMKA: Aktuaini ovladage
a dokumentaci Ize nalézt na strankach

webové podpory spole¢nosti Dell™ na
adrese support.dell.com.

viz prdvodce technologiemi
Dell nainstalovany v pocitaci.

Servisni prirucka na strankach webové
podpory spole¢nosti Dell na adrese
support.dell.com

K POZNAMKA: V nékterych zemich
muZe otevfeni nebo vyména ¢asti
pocitacCe vést ke zruSeni zaruky. Pred
otevienim pocitaCe zkontrolujte zaruku
a podminky pro vraceni zbozi.



Cinnost:

Naleznéte servisni Stitek nebo kod
expresni sluzby—servisni Stitek je potifeba
pro identifikovani pocitae na strankach
support.dell.com nebo pfi kontaktovani
technické podpory.

Nalezeni ovladacl a jinych souboru ke
stazeni.

PFistup k technické podpore a produktové
napovéde.

Kontrola stavu objednavky nového zboZzi.
Ziskani odpovédi na ¢asto kladené otazky.

Ziskani aktualnich informaci o technickych
zménach pocitate nebo rozsifenych
technickych referenénich materialt pro

technické pracovniky a pokrocilé uzivatele.

Dalsi informace a zdroje

Zdroj informaci:

Hledejte na zadni nebo spodni strané
pocitaCe nebo na uvitaci strance centra
podpory spolecnosti Dell

Stranky webové podpory spolecnosti Dell
na adrese support.dell.com.

53



Zakladni technické udaje

Model pocitace
Studio XPS 1340

Tato ¢ast obsahuje zakladni informace,
které muzete potiebovat pfi instalaci ¢i
upgradu pocitace nebo pfi aktualizaci
ovladacl. Podrobnéjsi technické udaje
ziskate v Servisni pfiru¢ce na strankach
webové podpory spolecnosti Dell na adrese
support.dell.com.

E POZNAMKA: Nabizené moZnosti se
mohou liSit podle regionu. Chcete-li
vice informaci o konfiguraci pocitace,
klepnéte na nabidku Start @ — na
polozku Napovéda a podpora a poté
vyberte moznost zobrazeni informaci
o pocitadi.

54

Procesor
Typ
Intel® Core™ 2 Duo

Frekvence
externi shérnice

ExpressCard
Radig karty
ExpressCard

Konektor karty
ExpressCard

Podporované
karty

Vyrovnavaci pamét L2
3 MB/6 MB
1066 MHz

GeForce 9400M G

jeden slot karty
ExpressCard (54 mm)

ExpressCard/34
(34 mm)

ExpressCard/54
(54 mm)

1,5Va33Vv



ExpressCard

Velikost konektoru 26 poll

karty ExpressCard

Pamét’

Konektory dvé patice SO-DIMM
pristupné zevnitf

Kapacita 512 MB, 1 GB
a2GB

Typ paméti 1066 MHz DDR3
SO-DIMM

Mozna konfigurace 1 GB, 1,5 GB,

paméti 2GB,3GBa4GB

E POZNAMKA: Pokyny pro aktualizaci
pameéti naleznete v Servisni prirucce
na strankach webové podpory
spole¢nosti Dell na adrese
support.dell.com.

Zakladni technické udaje

Informace o pogcitaci
Cipova sada GeForce 9400M G
Sitka datové sbérnice 64 bitl

Sitka sbérnice DRAM dvoukanalova (2)
64 bitova sbérnice

Sitka sbérnice 32 bith
adresovani procesoru

Flash EPROM 16 MB
Graficka sbérnice PCI-E X16
PCI Bus 32 bith

Komunikace

Typ modemu Externi modem USB
V.92 56 K
Radi¢ modemu Hardwarovy modem

Rozhrani modemu Sbérnice USB
(Universal Serial Bus)

55



Zakladni technické udaje

Komunikace

Sitovy adaptér

Bezdratové
pfipojeni

56

10/100/1000 Ethernet
LAN na systémové
desce

vnitfni bezdratova
sit WLAN (minikarta
poloviéni velikosti),
sit WWAN, minikarta
s bezdratovou
technologii
Bluetooth®, minikarty
uwB

karta WWAN
ExpressCard

bezdratova technologie
Bluetooth®

Grafika
Samostatné
Typ grafické karty

Radi¢ videa

Pamét grafické
karty

UMA
Typ grafické karty

fadic¢ videa
pamét videa

Rozhrani displeje
LCD

Podpora displeje

integrovana na
systémové desce

GeForce 9500M
(GeForce 9400M G
a GeForce 9200M GS)

256 MB pfidélené
paméti

integrovana na
systémové desce

GeForce 9400M G

v zavislosti na
systémové paméti

LVDS

rozhrani VGA, HDMI
a DisplayPort



Zvukova karta

Typ zvukové
karty

Radi¢ zvuku
Prevod

stereofonniho
signalu

interni rozhrani

externi
rozhrani

reproduktor

vnitfni zesilova¢
reproduktort
ovladani
hlasitosti

Zvukovy systém
5.1 High Definition

IDT 92HD73C HDA Codec

24 bitli (pfevod
analogového signalu

na digitalni a digitalniho
signalu na analogovy)
High Definition Audio

konektor mikrofonu,
konektor stereofonnich
sluchatek nebo
reproduktord

dva ¢tyfohmoveé
reproduktory

2 W na kanal

programové nabidky,
tlacitka ovladani meédii

Zakladni technické udaje

porty a konektory

IEEE 1394a

karta Mini Card

sitovy adaptér

USB

eSATA

grafika

HDMI
(rozhrani)

DisplayPort

4 kolikovy sériovy
konektor

dva sloty typu llIA Mini-
Card, jeden slot Mini
Card polovi¢ni velikosti

RJ-45 port 10/100/1000

jeden 4 kolikovy
konektor vyhovujici
standardu USB 2.0

jeden 4 kolikovy kombo
konektor eSATA/USB

15 dérovy konektor

19 kolikovy konektor

20 kolikovy konektor

57



Zakladni technické udaje

Displej

Zadejte
(AntiGlare)

Rozmeéry:
Vyska
Sitka
Uhlopticka
Maximalni
rozlieni

Obnovovaci
frekvence

Operacni
uhel

Svitivost

58

13,3 palce WXGA WLED
13,3 palce WXGA CCFL

286,08 mm (11,26 palce)
178,8 mm (7,03 palce)
337,8 mm (13,29 palce)
1280 x 800

60 Hz
od 0° (zavieny) do 140°
225 min. 270 typ. cd/m?

(prameér LED 5)

180 min. 198 typ. cd/m?
(pramér CCFL 5)

Displej

Zobrazovaci thly:

Horizontalni

Vertikalni

Roztec
pixeld

Ovladaci
prvky

+40° (CCFL) min.
+50° (LED) min.
+15°/-30° (CCFL) min.
+40°/-50° (LED) min.
0,2235 mm

jas lze ovladat pomoci
klavesovych zkratek (dalSi
informace ziskate v Pravodci
technologiemi Dell)

Klavesnice (podsvicena)

Pocet
klaves

Rozvrzeni

86/103 (USA a Kanada);
87/104 (Evropa);
90/107 (Japonsko)

QWERTY/AZERTY/Kanji



Kamera
Pixely

Rozlieni videa

Diagonalni
zobrazovaci uhel

1,3/2,0 megapixelt

320 x 240~1600 x 1200
(640 x 480 pfi 30
ramcich za sekundu)

66°

Dotykova podlozka

Pozi¢ni rozliseni
XY (rezim
grafické tabule)

Velikost:
Sitka

Vyska

240 cpi
(znakd na palec)

oblast aktivniho snimace
velikosti 61,9 mm

(2,43 palcu)

39,04 mm (1,53 palcu)
pravouhly ¢tyfuhelnik

Baterie

Typ

Hloubka

Vyska

Sitka

Hmotnost

Napéti

Zakladni technické udaje

6 ¢lankova/9¢lankova
lithium-iontova baterie

50,39 mm (1,98 palce)
(6/9¢lankova)

26,3 mm (0,8 palce)
(6 ¢lankl)

41,9 mm (1,6 palce)
(9 ¢lankl)

204,9 mm (8,03 palce)
(6 ¢lankl)

259,3 mm (10,2 palce)
(9 ¢lankl)

0,33 kg (0,7 Ib)

(6 ¢lankl)

0,48 kg (1,06 Ib)

(9 ¢lankl)

11,1 VvDC

59



Zakladni technické udaje

Baterie
Nabijejte

v dobé, kdy
je pocitac
vypnut
(pfiblizné)
Doba provozu

Zivotnost
(pfiblizné)
Teplotni rozsah:

Provozni

60

4 hodiny

doba vydrze baterie se lisi
v zavislosti na provoznich
podminkach a mize

byt zna¢né snizena

v urcitych podminkach
naro¢nych na spotfebu
energie (dalSi informace
ziskate v Privodci
technologiemi Dell)

300 cykll vybiti/nabiti

0 a2 35 °C (32 a2 95 °F)

Baterie

Skladovaci —-40az65°C
(40 az 149 °F)

Knoflikova CR-2032

baterie

Adaptér napajeni
Vstupni napéti

Vstupni proud
(maximalni)

Vstupni frekvence
Vystupni proud

Vystupni proud
(90 W)

100-240 VAC
1,5A

50-60 Hz
65 W nebo 90 W

5,62 A (Spicka se
4 sekundovymi
impulzy)

4,62 A (staly)



Adaptér napajeni

Vystupni proud
(65 W)

Jmenovité vystupni
napéti

Rozmeéry:

65 W (Rada E)
Vyska

Sitka

Hloubka

Hmotnost (bez kabel()
90 W (Rada E)
Vyska

Sitka

Hloubka

4,34 A (Spicka se
4 sekundovymi
impulzy)

3,34 A (staly)

19,5V ss.

16 mm (0,62 palce)
64 mm (2,51 palce)

127,0 mm
(5,0 palce)

0,29 kg (0,64 Ib)

16 mm (0,62 palce)
70 mm (2,75 palce)
147 mm (5,7 palce)

Zakladni technické udaje

Adaptér napajeni

Hmotnost (bez kabeld)

Teplotni rozsah:

Provozni

Skladovaci

Fyzické vlastnosti
Vyska

Sitka

Hloubka

0,345 kg (0,76 Ib)

0az35°C

(32 az 95 °F)
~40 a# 65 °C
(~40 az 149 °F)

22,5 mm az 37,2 mm
(0,88 palce az
1,46 palce)

319,3 mm
(12,57 palce)

236,15 mm
(9,29 palce)

61



Zakladni technické udaje

Fyzické vlastnosti

Hmotnost (se

6¢lankovou baterii):

Moznost konfigurace 2,2 kg (4,9 Ib)
na méné nez

Doporucené parametry prostredi

Teplotni rozsah:

Provozni 0az35°C
(32 az 95 °F)
Skladovaci -40 az 65 °C

(—40 az 149 °F)
Relativni vihkost (maximalni):

Provozni 10 % az 90 %
(bez kondenzace)
Skladovaci 5% az 95 %

(bez kondenzace)

Maximalni vibrace (pfi pouziti nahodného
spektra vibraci, které simuluje prostredi
uzivatele):

62

Doporucéené parametry prostiedi
0,66 GRMS
1,3 GRMS

Provozni
Skladovaci

Maximalni naraz (méreno, kdyz je pevny
disk v poloze se zaparkovanou hlavou

a pfi 2 ms polosinusovém impulzu):
Provozni 110G

Skladovaci 163 G

Nadmorska vyska (maximaini):

Provozni -15,2 az 3048 m
(=50 az 10 000 stop)
Skladovaci —-15,2az 10 668 m

(=50 az 35 000 stop)
G2 nebo nizsi

dle normy
ISA-S71.04-1985

Stupen uvolfiovani
znecistujicich latek
do vzduchu



Rejstrik
A
adaptér napajeni

rozméry a hmotnost 61
AutoTech 48

Cc

Cipova sada 55

D
data, zalohovani 29
DellConnect 46
diagnosticky kontrolni seznam 50
diskova jednotka
podporované velikosti disk( 20

disky
pouziti 20
vysunuti 20

disky CD, pfehravani a vytvareni 28
disky DVD, pfehravani a vytvareni 28
doprava produktl

za ucelem vraceni nebo opravy 49

E

e-mailové adresy

technicka podpora 47
e-mailové adresy podpory 47
energie

Uspora 28

H

horizontalni a vertikalni poloha pocitace 5

63




Rejstrik

Indikatory stavu zafizeni 15

ISP

poskytovatel pfipojeni k internetu 10
K
kontaktovani spolecnosti Dell on-line 51
M
moznosti poCitace 27
N

napajeci rozdvojky, pouziti 6
nastaveni

moznosti napajeni 28

pracovni plocha 28
nastaveni, dfive nez za¢nete 5
nastaveni polohy 5
nastroj Dell Diagnostics 37
nastroj Dell Factory Image Restore 39

64

(0

obnoveni disku do vychoziho stavu 41
obnoveni systému 39
ovladace a soubory ke stazeni 53

P

pocitac, instalace 5
podpora paméti 54, 55
poloha pocitace 5
poskozeni, pfedchazeni 5
potize s hardwarem
diagnostika 37
potiZze s napajenim, feSeni 31
preinstalace systému Windows 39

pfihlaSeni do protokolu FTP, anonymni 47

pripojeni
k internetu 10
pfipojeni k bezdratové siti 30



pfipojeni k internetu 10
pfipojeni k siti
oprava 30
pfipojeni k siti pomoci kabelu
sitovy kabel, pfipojeni 8
procesor 54
produkty
informace a nakup 48
proudéni vzduchu, umoznéni 5
Pravodce fesenimi potizi s hardwarem 37
Pravodce technologiemi spolec¢nosti Dell
dalSi informace 52

R
rozsifujici sbérnice 55

S

softwarové funkce 27
specifikace 54

Rejstrik

stav objednavky 48
stranky webové podpory
celosvétové 47

stranky webové podpory spole¢nosti
Dell 53

Stfedisko technické podpory spoleénosti
Dell 34

systémova hlaseni 35

T

technicka podpora 46
telefonicky kontakt na spole¢nost Dell 50

U

Uspora energie 28

\"

ventilace, zajisténi 5
vraceni zbozi v zaru¢ni dobé 49

65



Rejstrik

W
Windows, pfeinstalovani 39
Windows Vista®
nastaveni 10
preinstalovani 43

Y4

zakaznické sluzby 46
zalohy

vytvareni 29
zdroje, dalsi informace 52
ziskani dalSich informaci 52

66



	Studio XPS™ PRŮVODCE INSTALACÍ
	Obsah
	Zapojení laptopu Studio XPS™ 
	Před nastavením počítače
	Připojte adaptér napájení
	Zkontrolujte přepínač bezdrátové komunikace
	Připojte síťový kabel (volitelné)
	Stiskněte tlačítko hlavního vypínače
	Nastavení systému Windows Vista® 
	Nastavení připojení k internetu (volitelné)
	Nastavení připojení zvuku 5.1 
	Vyjmutí a výměna baterie

	Používání laptopu Studio XPS™ 
	Indikátory stavu zařízení
	Prvky na pravé straně laptopu
	Prvky na levé straně laptopu
	Prvky displeje
	Média, bezdrátové připojení a napájení
	Prvky na horní straně laptopu a prvky klávesnice
	Volitelná funkce grafického procesoru
	Softwarové funkce

	Odstraňování potíží
	Potíže se sítí
	Potíže s napájením
	Potíže s pamětí 
	Zablokování a problémy se softwarem 

	Použití nástrojů podpory
	Středisko technické podpory společnosti Dell
	Systémová hlášení
	Průvodce řešeními potíží s hardwarem
	Nástroj Dell Diagnostics 

	Možnosti obnovení systému
	Obnovení systému
	Klepněte na tlačítko Dell Factory Image Restore
	Přeinstalování operačního systému

	Získání nápovědy
	Technická podpora a služby zákazníkům
	DellConnect™ 
	Služby online
	Služba AutoTech
	Informace o produktech
	Vrácení zboží za účelem záruční opravy nebo vrácení peněz
	Než zavoláte
	Kontaktování společnosti Dell

	Další informace a zdroje
	Základní technické údaje
	Rejstřík



